
IL RETTORE

VISTO l’articolo  4  della  legge  3  luglio  1998,  n.  210,  recante  “Norme  per  il  reclutamento  dei 
ricercatori e dei professori universitari di ruolo”;

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 22 ottobre 2004, n. 270, 
recante “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei, 
approvato con D.M. n. 509/99”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 12 novembre 2004, n. 266, e in 
particolare l’articolo 6, comma 5;

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 14 dicembre 2021, 
n. 226, recante “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato 
e criteri per la istituzione dei corsi  di dottorato da parte degli  enti  accreditati”,  pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale 29 dicembre 2021, n. 308;

VISTO lo  Statuto  dell'Università  degli  Studi  di  Verona,  emanato  con  decreto  rettorale  Rep.  n. 
5336/2024 del 13 maggio 2024;

VISTO il “Regolamento per gli studi di dottorato di ricerca” emanato con decreto rettorale Rep. n. 
3083/2023 del 5 aprile 2023, in particolare l’articolo 5 relativo a “Commissione giudicatrice per 
l’esame di ammissione”; 

VISTO il verbale della seduta del Collegio docenti del corso di dottorato in “Scienze umane” del 4 
aprile 2025, nella quale è stata designata la Commissione giudicatrice dell’esame di ammissione al 
suddetto corso, XLI ciclo, anno accademico 2025/2026;

VISTO  il  decreto  rettorale  Rep.  n.  5414/2025,  Prot.  n.  198433  del  24  maggio  2025  recante 
“Costituzione  delle  Commissioni  giudicatrici  degli  esami  di  ammissione  ai  corsi  di  dottorato  di 
ricerca, XLI ciclo, anno accademico 2025/2026”;

RILEVATO CHE, per un mero errore materiale, all’articolo 1 del suddetto decreto rettorale non era 
menzionato, fra i/le componenti della Commissione giudicatrice dell’esame di ammissione al corso 
di dottorato in “Scienze umane”, il nominativo del prof. Sandro Stanzani (Università degli Studi di 
Verona), che pure era stato designato componente della Commissione nella suddetta seduta del 
Collegio docenti del corso;

DECRETA

Art. 1 – All’articolo 1 del decreto rettorale Rep. n. 5414/2025, Prot. n. 198433 del 24 maggio 2025, 
la tabella relativa al corso di dottorato in “Scienze umane” è sostituita dalla seguente.

CORSO DI DOTTORATO IN SCIENZE UMANE

DATA: 19 giugno 2025, ORE: 9:00,
PRESSO: Sala Seminari 3, Chiostro di S. Maria della Vittoria, Dipartimento di Scienze umane / 

Piattaforma Zoom (per le casistiche indicate nella scheda bando)

Componenti effettivi/e

NOME QUALIFICA DISCIPLINA S.S.D. UNIVERSITÀ

Antonietta De Vita
Professoressa

associata
Pedagogia

generale e sociale
PAED-01/A

Università degli Studi
di Verona



Sandro Stanzani
Professore
ordinario

Sociologia dei processi 
culturali e comunicativi

GSPS-06/A
Università degli Studi

di Verona

Alessandro Stavru
Professore
associato

Storia della
filosofia antica

PHIL-05/B
Università degli Studi

di Verona

Componenti esperte

Alessia Maria Aurora 
Bevilacqua

Professoressa
associata

Pedagogia sperimentale PAED-02/B
Università degli Studi

di Verona

Daniela Raccanello
Professoressa

associata
Psicologia dello sviluppo 

e dell’educazione
PSIC-02/A

Università degli Studi
di Verona

Art. 2 – Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Verona e 
reso disponibile sul sito web di Ateneo. Tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti.

Il Rettore
(Prof. Pier Francesco Nocini)

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel 
sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Verona

ai sensi degli artt. 20, 22, 23-bis, 23-ter, 40, co. 1, e art. 71, 
co. 1, del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e ss.mm.


		2025-06-03T16:03:20+0200
	IT
	Nocini Pier Francesco




